
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 

COPIA 

 
 

Numero Settoriale 

27 

Numero Generale 146  
 

 

Del  23 luglio 2019 
 

 

 

SETTORE - AREA CONTABILE - TRIBUTI 

 

Determinazione n. 27 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO LAMPADE VOTIVE ANNO 2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamati: 

il Decreto n. 123 del 28.05.2019 con il quale il Sindaco ha nominato il Responsabile dell’Area Finanziaria ai 
sensi dell’articolo 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29 gennaio 2019, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione per l’anno 2019 e il bilancio pluriennale 2019-2021;   

 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 21.02.2019 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2019 - 2021; 

 

il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 31.01.2017; 

 

Considerato che con decorrenza dal 01.09.2004 il comune di Muscoline ha assunto la gestione diretta del 

servizio lampade votive nei cimiteri comunali; 

  

Che pertanto deve provvedere alla riscossione diretta della tariffa del servizio sopraindicato; 
 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 3 febbraio 2015, la quale stabilisce che con 

decorrenza dal 1 gennaio 2015 le tariffe per l’illuminazione votiva dei cimiteri sono le seguenti: 
 

Cod. Tipo sepoltura Tariffe nuovo allacciamento Tariffa annuale 

AN1 Tombe € 15,00 + IVA € 15,00 + IVA 

AN2 Loculi € 15,00 + IVA € 15,00 + IVA 



AN3 Cappelle € 20,00 + IVA € 20,00 + IVA 

AN4 Ossari  € 15,00 + IVA € 15,00 + IVA 

 

Visto ed esaminato il ruolo degli utenti pari a n. 351, per il periodo 01.01.2019 – 31.12.2019 per una 

imposta netta  pari a 9.570,00 + iva, pari ad un importo complessivo di € 11.675,40; 
 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del ruolo sopraindicato, onde consentire la riscossione 
delle relative somme; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare il ruolo delle utenze per il servizio di lampade votive dei cimiteri comunali, per il 

periodo 01.01.2019 – 31.12.2019, per un importo di € 9.570,00 + iva, pari ad un importo 

complessivo di € 11.675,40; 
 

2. di stabilire che gli importi saranno riscossi in un’unica rata, con scadenza 31.08.2019; 
 

3. di provvedere alla riscossione delle somme mediante accredito sul Conto Corrente Postale 

intestato al Comune di Muscoline, servizio tesoreria  e ad accertare le somme sui seguenti capitoli di 

entrata: di provvedere alla riscossione delle somme mediante modello di versamento F24 semplificato  e 

ad accertare le somme sui seguenti capitoli di entrata: 3/0100/3010200/-760.20 per € 11.437,50 

4. di accettare anche bonifici diretti sul conto di tesoreria, il cui IBAN si trova pubblicato sul sito comunale; 
 

5. di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria, resa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000, 
n. 267 e s.m.i. e che venga pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune secondo le disposizioni di legge 

e nel rispetto dei regolamenti comunali e dello Statuto, ai fini della generale conoscenza. 

 

 



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì ,   23 luglio 2019 Il Responsabile del servizio 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,   23 luglio 2019 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno  23 luglio 2019 

all’Albo Pretorio Online , ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì ,   23 luglio 2019 Il Responsabile del servizio 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 


